dei filius facturus erat? Illā nempe illam: qua præde
stinatos adoptionis filios sanctificauit; cum sanctissi
mo illo corpore diuinæ suæ naturæ inuisibili Spiritu
tus sancti artificio/de purissima Virginis carne apta
to/in Araq; Crucis ultro pro nobis oblato de sacratissi
ma ipsius corporis aqua/sanguineq; pretiosissimo gra
tuitā dotem heu nimis charam nimisq; pretiosam Ec
clesiæ Sponsæ suæ cōstituit atq; confecit. Quo quidē
lauacro/profluvioq; dotali eandē Sponsam ab omni
labe ita mundauit/omniq; scientiæ ac sapientiæ the
sauro locupletauit/ut oīum merito pulcherrima atq;
ditissima prædicari deberet / Sacro illo testante elo
quio: Sicut Lílum inter spinas/ita Amica mea inter
filias. Ac rursus: Multæ filiæ cōgregauerūt sibi diui
tias / tu uero supergressa es uniuersas. At per quam
reputamus spiritalem copulam tam sanctum Chri
sti & Ecclesiæ matrimonium consumatum: per eam
profecto Theologorum iuditio/qua non solum duo
per mutuam coniunctionem caro una: Sed unum
potius in carne una effecti sunt/canente Sponsa:Dile
ctus meus mihi & Ego illi. Id quod sacrum diuinūq;
mysteriū præclarus ille uniuersaꝝ Gentiū Institutior
Vas electionis diuinitus cōtemplatus/magnū matri
monii Sacramentū in Christo & Ecclesia consumatū
esse testatus est. Quippe qui tāta unitatis ui/tamq; in
dissolubili amoris nexu mutuo coniuncti sunt ligati
atq; constricti: ut nō minus difficile iudicetur a latere
Sponsi consortem eius Eccliam segregari/ q̄ sit etiam

Iuisti / parce obsecro filiis tuis nō corruptibili emptis
auro uel argento/sed præioso ac uiuifico Christi san
guine e diabolica potestate redemptis: Euigila queso/
intende / enitere in saluberrimū componendæ Pacis
opus: quo perficiendo dum per Legatos ac Nuntios
sedulam imptiris operam/ut arma interīm conquies
cant/a Christiano sanguine temperetur/expetenda a
cunctis Induciaꝝ statuantur / omnē tuam auctoritatē
decretumq; interpone. Cum enim tātis in rebus tam
arduisq; negotiis Principū animos nō minus opinio
famæ q̄ ratio certa ad alterius uel contemptū/ uel me
tum/uel odium/uel amorem soleat cōmouere/ optatā
hanc ipsam inter Christianos Pacem celerrime confe
ctum iri sperandū est: Sperandū dixi: imo(ut uerius
loquar) te hmoi peragendæ pacis Auctore tam casto
tam pio/tam religioso constantissime affirmandum.
Quippe cuius celeberrimū nomen apud Christianos
Principes tantæ hucusq; fuit Auctoritatis & gratiæ/
ut quod tu pro cōmuni omniū quiete/dignitate/salu
te/decreueris/ratū gratumq; omnes proculdubio sint
habituri: non ignari/omnē tibi uni in celo & in terra
traditam a dño potestatem: ut non spiritualibus tantū
uiris / sed terrenis quoq; huius seculi Potestatibus in
causa cōmuni boni Ius dicere nō pertimescas. Quod
tum demū(ut ad alterā doloris causam iam deueniā)
felicissime contigerit/ si hoc potissimū tempore/ cum
omnis caro uitam suam corruptit/simulq; omnes decli
nauerunt a recto/ nec est qui faciat bonū non est usq;

c

ad unū ad uniuersam Christianæ religionis censurā
quo cēpisti ardore procedas. O nos ignaros/ o cæcos/
o nostrimēt prorsus oblitos / qui iucundo temporalis
Pacis solatio perfui nolumus horrendis æterni belli
suppliciis cruciandi; qui humana tabiem sedari confi-
dimus iram omnipotentis dei suum in nos uibrantis
gladiū subituri. Optas tu summe Pontifex imo nihil te
magis hoc optare affirmas / Pacem inter Christianos
tuos a dño impetrare? Internas nostras uitiose simul-
tates attēde: ut his fedatis/quæ sunt externa/ Pace sua
uissima perfruantur. Nam si te ad seculare imprimis
hominū statum diligentissime discutiendum conuer-
teris/ quid in eis existīhas offensumiri? nisi impieta-
tem circa diuina fidei nostræ mysteria: quæ aut curio-
se perquirunt/ aut leuiter derident/ aut superbe con-
temnūt: Blasphemā ac detestationem aduersus Deum
horibilem / in Sanctosq; abominabilem? Detractionē
in Pastores sacros/impia atq; nefandā: Sacrilegū cen-
surare contemptū: Sacrilegia rerumq; diuinā & occu-
pationem ac surreptionē: Auaritiam in comparandis
fēnore opibus damnatis uix Hebreis permisso; Tur-
pitudinem in quois obsceneitatē genere inauditam:
Odiū inextinguibile/ sumēdæq; pro acceptis iniuriis
uindictæ/ flagrantissimā cupiditatē/ unde frequenter
Rixa/ quotidiana uulnera/ homicidiaq; crebra pro-
ueniunt: Extremā deniq; in quois flagitio ac facino
re perpetrandō licentiam: Quæ quidein omnia tanto
acerbiori animū tuum dolore conficcent quanto cau-

hominibus diuturniora / grauiora / impudentiora q;
esse conspexeris. Quid si in obligationem obseruan-
dæ uirtuti & honestati Religiosorum gradum men-
tem intenderis? nōne ibi q; plura depræhendes? quæ
in maximū Animarum fidelium exemplum & ex co-
scandalum uergere dinoscuntur? Ut enim præcipuā
illam doloris causam silentio præterea / inter eosdem
ipsos nō minus præcepto q; nomine Fratres/ quos par-
tim Conuentuales/partim Obseruantes trito uocabu-
lo nuncupamus/ tam magnū Chaos interuenisse: ut
qui Obseruantum ordine non censemur Religiosorū
numero excludantur: cū tamen nomen ipsum Con-
uentuale/modo reliquū uitæ respondeat/purgatis au-
ribus nil nisi pudicum sanctūq; repræsentet: Quo nā
mōrōre? quo gemitu? quo singulu? reliquū sacra-
rum Religionū statum expressero? Si enim uel tem-
porum malignitate/uel dissimilitudine uoluntatū eo
deuentum est / ut necessario in Ecclesia dei Conuentus
unus/unaq; obseruantia sit futura/quod ego maxime
deploro: Cur quoq; obseruantia ipsa in plures rursus
obseruantias scinditur? diuellitur? ac laceratur? ut dū
uni regendo corpori plura quidē capita/ q; uix mēbra
in ipso corpe sint regēda/præesse cernamus/ueluti unū
in plures riuiulos deriuatū flumē facilius exsiccari cō-
tingit/ ita oēm spiritualē eorū profectū nō mediocriter
extenuari timēdū est monēte Aplo/Xpicolas oēs/ eos
p̄cipue/q; & habitu & disciplia in unū cōuenerint/ eo
dē sensu/eadēq; scia abūdare/idiōm dicere/nullā inter

eos Scismatis causam fouere/ unū deniq; corpus atq; unū Spiritum existentes / unam scilicet obedientiā/ unamq; charitatem profitentes ad optatum supernæ uocationis brauiū properare debere. Ex quo fit Pater Beatissime/ ut si hodie sub diuersis Patrum uexillis fi deli cuiq; merere liceat/ ne forte inuanū Propheta cā tarit: Astigit Regina a dextris eius in uestitu deaura to circūdata uarietate/ Illud quidem pro Euangelica disciplina seruanda omnino expediat/ ut cuilibet eorū corpori suū p̄asit Caput/ non autem uni Capiti plu ūra subinde Capita ambitiose uel monstrose potius astraūatur. Nam si ad monasticū inde ordinem te con tuleris citra primam illam obseruantiae conuentusq; dissonantiam/ ac nonnullas etiam inter obseruantes ipsos obedientiæ contentiones atq; scissuras / ne qua p̄cipua ignorantiae/ ambitionis/ auaritiae/ ac sollici tudinis temporalis labes/ intimis eorū p̄cordiis me dullitus inhēserit/ etiam atq; etiam animaduertendū inspiciendumq; pro tua sapientia iudicabis. Vt autē de fœmineo deuotoq; sexu/ miserabilis cuius status ex cōditione uiri/ qui Caput est mulieris/ attendi potest/ quæ dicenda se offerunt ex industria p̄tteream/ Iam obsecro ad eos qui in sorte domini uocati/ Clericaliq; insigniti charactere p̄cipuam animaq; curā ac sollicitudinem gerunt / omnem mentem & cogitationem coniictio. Quid enim inde regendis ouibus documenti/ quid utilitatis/ qd salutis sperari possit clarius atq; apertius conspicaberis. Heu heu miseros Patres talia

ex ore meo de filiis audituros: Sed me longe miseriorem propriis eadem labiis prolaturū: Miserrimos autē eos qui & uobis audiendi occasiōē / & mihi dicendi causam suis operibus p̄abuere. Eo deuenit insignis noster Clericorum ordo/ ut contempto acceptabili tempore/ tantaq; dierū nostrorū neglecta salute/ Charitatis Regnū usq; adeo destruxerimus/ cupiditatis uero Tyrannidem auxerimus/ ut ne p̄aeclarā hanc ipsam militiam nostram coram diuina Maiestate dictis factisq; mentiamur / & uobis pro uestræ in nos pietatis officio diligentissime aduertendū/ & nobis ex pūgenti conscientiæ stimulo uehementissime sit timendū. Nec enim modo(ut Augustini utar uerbis) Menda ciū illud est falsa proferre/ sed Episcopū se aut Sacerdotem/ uel Clericū profiteri & contraria huic ordini operari. Sacra parump uolumina reuoluere placeat/ uetus Patrū scita perscrutari/ omnem deniq; Canonum tenorem repetere/ Nōne Clericum Adulatorem impiumq; Proxiimi proditorem/ Maledicum fratrīsq; sui peruersum insimulatorem/ inuidum/ pacisq; alienæ seditionum perturbatorem/ Ambitiosum Sacrārūq; dignitatū Sacrilegū usurpatorem/ Adulterū/ ceterarūq; obſcenitatū turpissimū perpetratorem/ crudelem per se/ iniuriarumq; suarū sequissimū Vindicatorem/ Feneratorem/ turpiumq; lucrorū nefandissimū Quæstorem. Nonne inq; hmōi omnes Clericos/ aut ad Sacerdotiū non promoueri/ aut promotos partim ab ordine Sacerdotali deponi/ partim uero suspendi omnino debe